
SMLOUVA O DÍLO
Podzemní kontejnery na tříděný odpad, Trnkova, Brno-Líšeň

dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany

OBJEDNATEL: Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno
zastoupené: starostou, Mgr. BřetislavemŠtefanem
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.:
IČ: 44 99 27 85
DIČ: CZ 44 99 27 85
Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno - Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
Ve věcech plnění smlouvy je za objednatele oprávněn jednat ing. Luboš Věrný, investiční technik
ÚMČ Brno-Líšeň,

a

ZHOTOVITEL
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ

Meva a.s.
Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem
Ing.Vilém Bajer, předse
KB Rooudnice n.L. č.ú.
46708766
CZ46708766

Registrace OR/ŽO: Registrováno u KS v Ústí nad Labem, B 278

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu smlouvy.

I. Předmět smlouvy
1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž předmětem je:
výstavba 3 podzemních kontejnerů o objemu po 3 m3 pro sběr separovaných složek odpadů na
okraji parku při ul. Trnkov ané
Ing. Kazimírem Horákem,

Stavba není členěna na SO a PS.

Stavební díl

1 Zemní práce

5 Komunikace

9 Ostatní konstrukce, bourání

99 Staveníštní přesun hmot

Součástí předmětu veřejné zakázky jsou:

1



• geo etické zaměření
• zpracování PD skutečného prove ení 2 x v papírové po obě a 1 x CD

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro obje natele práce v soula u s poža avky 
výběrového řízení, s jehož poža avky, ané za ávací okumentací a za ávacími po mínkami, se v 
plném rozsahu seznámil, pře  po áním nabí ky si veškerá sporná ustanovení nebo technické 
nejasnosti vyjasnil a s po mínkami za ání a za ávací okumentace souhlasil a respektoval.

1.3 Při realizaci plnění je zhotovitel povinen postupovat v soula u s příslušnými právními pře pisy, 
jakož i českými technickými normami (ČSN).
Dílo musí být realizováno s vysokou kvalitou v rámci všech fází plnění.

1.4 Dále jsou součástí íla jménem obje natele zajištění potřebných rozho nutí, např. povolení ke 
zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se zásahem o zeleně, povolení záboru veřejného 
prostranství, oznámení na OIP apo .

v
II. Cas a místo plnění

2.1 Termín zahájení prací je: en pře ání staveniště. Termín pře ání staveniště je březen 2020.

2.2 Termín ukončení prací je: o 45 nů o  pře ání staveniště.

2.3 Staveništěm íla je park na ulici Trnkova v Brně-Líšni, 628 00 Brno, pozemky p. č. 2731/1, 
2732/1, 2734/6, 2757/1, 2757/2 v k. ú. Líšeň.

2.4 Doj e-li k pro lení zhotovitele z ůvo u vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny 
nepře ví atelné okolnosti stojící mimo ispozici zhotovitele, které nebylo možno o vrátit ani s 
vynaložením úsilí k zabránění nebo zmírnění násle ků, které lze na zhotoviteli sprave livě 
poža ovat, zavazují se strany uzavřít o atek smlouvy a upravit tak tento smluvní vztah přiměřeně 
konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo osaženo účelu pře mětné smlouvy.

2.5 V přípa ě jakéhokoliv zpož ění prací oproti harmonogramu, zpracovanému k zahájení prací, 
upozorní zhotovitel nepro leně na tuto okolnost.

2.6 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bu e splněn pře áním íla technickému zástupci 
obje natele.

2.7 Doj e-li k pro lení zhotovitele z ůvo u řízení le čl. 3.4, 3.6, 3.7, zavazují se obě smluvní 
strany pro loužit termín ukončení prací, a to o počet ní o  oby přerušení prací a zahájení řízení o 
schválení navrhovaných víceprací, změn nebo rozšíření íla o ata po pisu o atku ke smlouvě.

2.8 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bu e splněn pře áním íla investičnímu 
technikovi ing. Lubošovi Věrnému.

III. Cenové údaje

3.1 Cena za ílo je sje naná oho ou smluvních stran po le zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění poz ějších změn a oplnění a činí

2



Cena bez DPH 
DPH 21%

835 399 Kč 
175 434 Kč

Cena celkem včetně DPH 1 010 833 Kč 
(slovy jedenmiliondesettisícosmsettřicettři)

3.2 Cena za ílo, která je po robně specifikovaná rozpočtem, je oho nuta jako cena nejvýše 
přípustná. Cenu za ílo je možno překročit jen za těchto po mínek:
1) poku  oj e ke změnám, oplňkům nebo rozšíření pře mětu íla proti schválené projektové 
okumentaci na zákla ě poža avku obje natele:

- nebu e-li některá část íla v ůsle ku sje naných méněprací prove ena (méně práce), bu e cena 
za ílo snížena, a to o ečtením veškerých nákla ů na prove ení těch částí íla, které v rámci 
méněprací nebu ou prove eny. Nákla y na méněpráce bu ou o ečteny ve výši součtu veškerých 
o poví ajících položek a nákla ů neprove ených le vyplněného soupisu stavebních prací, 
o ávek a služeb včetně výkazu výměr ( ále jen Soupis prací), který je součástí nabí ky zhotovitele 

po ané na pře mět plnění v rámci za ávacího řízení příslušné veřejné zakázky;
- přičtením veškerých nákla ů na prove ení těch částí íla, které obje natel naří il prová ět na  
rámec pře mětu íla le čl. I. této smlouvy a které obje natel naří í formou Změnového listu ( ále 
jen „vícepráce“).
Nákla y na vícepráce bu ou oceněny po le o poví ajících je notkových cen položek le 
položkového rozpočtu. Oceňování víceprací u kterých nelze využít je notkových cen le 
položkového rozpočtu, bu e prove eno ve výši 90% je notkových cen cenové soustavy RTS nebo 
ob obné cenové soustavy (např. URS), platných v obě uzavírání o atku k této smlouvě. V 
přípa ě, že práce prová ěné na  půvo ní rozsah íla nebu ou obsaženy v rozpočtu smlouvy o ílo 
nebo v cenové soustavě RTS, URS, bu ou tyto práce oceněny průzkumem trhu, a to minimálně ze 
tří veřejných z rojů a cena těchto prací, služeb nebo o ávek, bu e činit průměr zjištěných cen 
z těchto z rojů. Průzkum trhu zajistí zhotovitel a na požá ání obje natele uve e nebo pře loží 
z jakých veřejných z rojů čerpal ceny, na jejichž zákla ě stanovil průměr,

2) poku  v průběhu prová ění íla oj e ke změnám sazeb aně z při ané ho noty,
3) poku  v průběhu prová ění íla oj e ke změnám legislativních či technických pře pisů 
a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že oho nutá cena zahrnuje veškeré práce a o ávky nezbytné pro kvalitní 
prove ení íla, veškeré nákla y spojené s úplným a kvalitním prove ením a okončením íla (např. 
nákla y na zřízení, provoz, ú ržbu a vyklizení zařízení pracoviště, nákla y související s kompletací 
íla, opravu, montáž, poža ované zkoušky, vyhotovení okla ů apo .), zisk zhotovitele, aň 

z při ané ho noty, rizika spojená např. s inflací, pojištění, autorská práva, očekávaný vývoj cen 
k atu pře ání íla a jakékoliv alší vý aje spojené s realizací pře mětu íla.

3.4 Veškeré návrhy na vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu íla proti schválené projektové 
okumentaci včetně jejich ocenění, musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem 

obje natele. Ten ji prověří a poté pře loží obje nateli, který v přípa ě, že bu e s navrhovanými 
vícepracemi, změnami nebo rozšířením íla souhlasit, návrh proje ná postupem le právní úpravy 
za ávání veřejných zakázek. Teprve po uzavření o atku smlouvy o ílo může zhotovitel tyto 
práce realizovat a má právo na jejich úhra u.

3.5 Plnění prací je oloženo přílohou s nabí kovou cenou z nabí ky uchazeče, která je ne ílnou 
součástí smlouvy.

3.6 Veškeré návrhy na méně práce proti schválené projektové okumentaci včetně jejich ocenění,

3



musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem obje natele. Ten ji prověří a poté 
pře loží k proje nání a rozho nutí na řízenému, příslušně o pově nému ve věcech investic, oprav. 
O rozho nutí bu e prove en zápis ve Změnovém listě a stavebním eníku.

3.7 Veškeré návrhy na změny proti schválené projektové okumentaci včetně jejich ocenění, které 
nemají vliv na půvo ní cenu, musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem 
obje natele. Ten ji prověří a poté pře loží k proje nání a rozho nutí na řízenému, příslušně 
o pově nému ve věcech investic, oprav. O rozho nutí bu e prove en zápis ve Změnovém listě a 
stavebním eníku.

3.8 Obje natel si vyhrazuje právo změnit cenu z ůvo u zúžení pře mětu prací s ohle em na 
finanční možnosti.

IV. Předání staveniště

4.1 Obje natel pře á zhotoviteli staveniště. O pře ání staveniště bu e pořízen zápis.

4.2 V průběhu realizace íla bu ou prová ěny kontrolní ny, jejichž průběh bu e zaznamenáván o 
stavebního eníku. Termíny kontrolních nů bu ou stanoveny operativně (minimálně lx za 14 ní), 
na zákla ě výzvy obje natele nebo výzvy zhotovitele a le časového průběhu prová ění íla. Výzva 
ke kontrolnímu ni musí být ze strany obje natele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze 
strany zhotovitele telefonicky, faxem nebo e-mailem a musí být písemně zaznamenána ve 
stavebním eníku. Výzva musí být učiněna nejméně 2 pracovní ny pře em.

V. Fakturační podmínky

5.1 Obje natel nepřipouští zálohové platby. Obje natel připouští fakturaci po ukončení celého íla a 
jeho pře ání obje nateli. V přípa ě ne o ělků a va  může obje natel uplatnit pozastávku ve výši 10 
% z celkové fakturované částky, tato částka bu e uhrazena o 14 nů po o stranění ne o ělků či 
va . Poku  v této obě bu e uplatněna reklamace va  íla, oba potřebná k vyřízení této reklamace, 
tj. oba o  uplatnění reklamace o úplného o stranění reklamovaných va , se o lhůty pro uvolnění 
zá ržného nezapočítává, tj. lhůta pro uvolnění zá ržného se o tuto obu pro lužuje.

5.2 Splatnost faktury je 21 nů o e ne oručení faktury obje nateli. Soupis prací přiložený 
k faktuře musí být potvrzen technickým ozorem obje natele. Faktura musí být zaslána na a resu 
obje natele nebo pře ána osobně pověřenému pracovníkovi obje natele. Fakturu přijme obje natel 
i elektronicky.
Povinnost zaplatit je splněna nem o epsání fakturované částky z účtu obje natele
Poku  zhotovitel vykoná jakékoliv vícepráce nebo mu vzniknou o atečné nákla y a bu ou 
o souhlaseny oběma stranami, bu e takováto o atečná částka zahrnuta o příslušné faktury 
o ěleně.

5.3 Náležitosti faktur zhotovitele:
- označení faktury a číslo
- název, sí lo, IČO, DIČ zhotovitele a obje natele
- číslo účtu zhotovitele
- pře mět plnění, číslo smlouvy

- fakturovaná částka bez DPH, DPH, včetně DPH
- en vystavení a splatnost faktury
- kó  klasifikace pro ukce CZ-CPA

4



- text “Podzemní kontejnery na tříděný odpad, Trnkova, Brno-Líšeň“
- ostatní náležitosti le platných právních pře pisů.

Součástí faktury bu e pře ávací protokol a soupis prove ených prací.

5.4 V přípa ě, že faktura nebu e obsahovat potřebné náležitosti, je obje natel oprávněn vrátit ji 
zhotoviteli k oplnění. V takovém přípa ě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout oručením opravené faktury zpět obje nateli.

5.5 Fakturační adresa je: tatutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno, 
IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: tatutární město Brno, městská část Brno - 

Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno.

5.6 V přípa ě, k y prokazatelně z ůvo ů na straně banky obje natele oj e k pro lení s placením 
faktury, není po tuto obu obje natel v pro lení s placením faktury.

5.7 Úhra a za plnění z této smlouvy bu e realizována bezhotovostním převo em na účet 
zhotovitele, který je správcem aně (finančním úřa em) zveřejněn způsobem umožňujícím álkový 
přístup ve smyslu ustanovení § 109 o st. 2 písm. c) zákona o DPH.

5.8 Poku  se po obu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 o st. 3 zákona o DPH nebo nastanou jiné skutečnosti uve ené v § 109 zákona o 
DPH, na jejichž zákla ě by mohl obje natel jako příjemce z anitelného plnění ručit za 
nezaplacenou aň z tohoto plnění, se smluvní strany oho ly, že obje natel uhra í DPH za 
z anitelné plnění přímo příslušnému správci aně. Obje natelem takto prove ená úhra a je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.

VI. Předání díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést ílo jeho řá ným okončením a pře áním obje nateli. 
Zhotovitel je povinen připravit k pře ávacímu řízení potřebné okumenty, a to pře evším po kla y 
pro finanční vypořá ání íla, certifikáty materiálů a zařízení, zápisy o kontrole prací, okumentaci 
skutečného stavu íla, a jiné le specifikace vzniklé během prová ění íla a uve ené ve stavebním 
eníku. K pře ání íla vyzve zhotovitel obje natele nejméně 48 ho in pře em.

6.2 Po ukončení prací zhotovitel bez zbytečného o kla u, nej poz ěji o 5 nů o  pře ání íla 
obje nateli, staveniště vykli í a uve e o půvo ního stavu, v jakém jej převzal. O pře ání 
staveniště bu e pořízen zápis a termín pře ání se vyznačí ve stavebním eníku.

6.3 Poku  zhotovitel ne oloží všechny potřebné náležitosti stavby při pře ání íla (pře ávací

5



protokol), nebu e ílo převzato a zhotoviteli nevzniká právo fakturace aného íla.

.4 Jestliže obje natel převezme ílo i přes zjištěné va y nebránící provozu a neprove ená plnění, 
je zhotovitel povinen tyto o stranit nebo zajistit o stranění zjištěných ne ostatků v termínech 

oho nutých v pře ávacím protokolu. O o stranění všech záva  a ne o ělků íla sepíší oprávněné 
osoby obou stran Zápis o o stranění záva  a ne o ělků.

VII. Záruční doba

7.1 Na prove ené práce (veškeré o ávky včetně montážních prací) poskytuje zhotovitel komplexní 
záruku v élce 60 měsíců o e ne řá ného pře ání a převzetí íla obje nateli.

7.2 V této obě o poví á zhotovitel za to, že ílo má a po celou obu záruky bu e mít vlastnosti 
stanovené za ávací okumentací, technickou zprávou návrhu, právními pře pisy, technickými 
normami, příp. vlastnosti obvyklé. Po mínkou záruky je užívání íla k účelům uve eným
v za ávací okumentaci a prová ění běžné ú ržby íla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, 
ani na záva y způsobené násilně, vyšší mocí, a po . Zhotovitel se zavazuje, že obje natelem 
zjištěné reklamované va y íla, za něž o poví á, bez zbytečného o kla u bezplatně o straní.

7.3 Záruční oba začíná běžet o e ne pře ání a převzetí íla mezi zhotovitelem a obje natelem 
pře ávacím protokolem.

7.4 Smluvní strany se oho ly, že v přípa ě va y íla uplatněné v záruční lhůtě má obje natel 
právo poža ovat a zhotovitel povinnost bezplatně va u bezo kla ně o stranit (v přiměřeném 
termínu stanoveném obje natelem).
Přípa nou reklamaci va y uplatní obje natel po jejím zjištění písemnou formou u zhotovitele.

VIII. mluvní pokuty

8.1 V přípa ě pro lení zhotovitele s pře áním íla v oho nutém termínu vzniká obje nateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny íla, a to za kaž ý en pro lení. Pro přípa  opož ěné 
úhra y faktury obje natelem má zhotovitel právo účtovat obje nateli úrok z pro lení ve výši 0,1 % 
z ceny íla za kaž ý en pro lení.

8.2 Jestliže zhotovitel neo straní přípa né va y íla v určeném termínu, může být obje natelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta 5.000,- Kč za kaž ý započatý en pro lení a obje natel je 
oprávněn o stranit va y na nákla y zhotovitele.

8.3 Takto sje nané sankce nemají vliv na přípa nou povinnost náhra y ško y. Sje nané sankce 
hra í povinná strana nezávisle na tom, z a a v jaké výši vznikne ruhé straně v této souvislosti 
ško a, kterou lze vymáhat samostatně.

8.4 Smluvní pokuta je splatná o 30 kalen ářních nů o e ne oručení písemného vyúčtování 
(faktury).

IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

9.1 Vlastníkem zhotovovaného íla je o  počátku jeho prová ění obje natel s výjimkou zařízení staveniště a 
věcí potřebných k realizaci íla, které vnesl na staveniště zhotovitel (např. stavební stroje a jiné 
mechanismy).

6



9.2 Nebezpečí ško  na prová ěném íle a věcech, které jsou součástí zhotovovaného íla, nese zhotovitel 
o e ne převzetí staveniště až o okamžiku okončení íla, přípa ně jeho ucelené části, a jeho převzetí 
obje natelem.

X. Odpovědnost za vady a škody na majetku objednatele a třetích osob

10.1 Zhotovitel vypracuje ílo svým jménem a na svoji zo pově nost. Zhotovitel o poví á za to, že 
ílo bu e vyhotoveno v soula u s po mínkami této smlouvy, o atků k této smlouvě a obecně 

platnými pře pisy a bu e respektovat rozho nutí či vyjá ření majitele objektů, se kterými
ho obje natel seznámí.

10.2 Způsobí-li zhotovitel obje nateli ško u na jeho zařízení (či majetku) během plnění íla, pak 
tuto ško u uhra í.

10.3 Způsobí-li zhotovitel ať úmyslně, nebo z ne balosti ško u na majetku či z raví osob 
obje natele, nebo třetí osoby, je povinen o tom nepro leně informovat obje natele s tím, že ručí za 
prokázanou ško u neomezeně. Zhotovitel se zavazuje, že se pojistí v rámci takové o pově nosti a 
zajistí veškerá potřebná školení všech svých pracovníků po le příslušných platných norem a 
nařízení.

10.4 Zhotovitel je povinen na požá ání prokázat obje nateli existenci pojistné smlouvy, jejímž 
pře mětem je pojištění o pově nosti zhotovitele za veškeré způsobené ško y na majetku nebo 
z raví obje natele i třetích osob, které vzniknou jeho činností při realizaci íla nebo v souvislosti s 
ním, a to v minimální výši 1 500 000,- Kč. Zhotovitel je povinen zajistit platnost a účinnost pojistné 
smlouvy po celou obu realizace zakázky.
Obje natel je oprávněn po mínit zahájení prací oložením plnění platné uve ené pojistné smlouvy 
splňující z e uve ené náležitosti.

10.5 V přípa ě, že zhotovitel použije v soula u s touto smlouvou pro výkon své činnosti jinou 
osobu a uve ená osoba poruší závazek ze smlouvy, o poví á zhotovitel, jako k yby závazek 
porušil sám.

XI. Práva a povinnosti zhotovitele

11.1 Zhotovitel je povinen řá ně provést ílo na svůj nákla , na své nebezpečí a ve sje nané obě. 
Při prová ění íla bu e o ržovat platné bezpečnostní a technické pře pisy, pře pisy pro ochranu 
životního prostře í, zajistí plnění povinností plynoucích ze zákona o o pa ech a prová ějících 
pře pisů a bu e o ržovat ostatní obecně závazné pře pisy.

11.2 Zhotovitel se zavazuje vést řá ně stavební eník a organizovat kontrolní ny. Spolupracovat 
s osobou oprávněnou je nat za obje natele, technickým ozorem stavby, koor inátorem BOZP, 
alšími o bornými osobami.

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že o rží limit hlučnosti le platných pře pisů při prová ění íla, 
omezení prací, při kterých ochází k úniku hluku. Časový režim stavebních prací bu e 6,00 - 20,00 
ho .

11.4 Zhotovitel ílo prove e v kvalitě stanovené příslušnými normami a pře pisy. Zhotovitel je 
povinen prokazatelně informovat obje natele o i entifikaci nebezpečí a ho nocení rizik 
souvisejících se zakázkou obje natele, a ále je povinen informovat o přijatých opatřeních. 
Zhotovitel si zajistí přístup k pře mětu plnění.

11.5 Zhotovitel je povinen při realizaci íla z ržet se všeho, čím by na  míru přiměřenou poměrům

7



obtěžoval vlastníka, popřípa ě uživatele nemovitosti nebo jinak ohrožoval výkon jejich práv.

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že po okončení prací uve e prostory otčené prová ěním prací 
bezo kla ně na vlastní nákla  o půvo ního, popřípa ě náležitého stavu, a není-li to možné s 
ohle em na povahu prove ených prací, o stavu o poví ajícího pře chozímu účelu, nebo užití.

11.7 Zjistí-li zhotovitel při prová ění íla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být prove ena 
oprava nebo úprava, nebo místa, k e má být ílo prove eno, a tyto překážky znemožňují prove ení 
íla oho nutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného o kla u obje nateli a 

navrhnout mu změnu íla.

11.8 Zhotovitel je oprávněn provést ílo prostře nictvím třetích osob pouze se souhlasem 
obje natele.

11.9 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti související s realizací íla. Zhotovitel 
je v obě platnosti této smlouvy povinen vlastnit platné okla y o způsobilosti ke splnění svých 
závazků - živnostenské listy, autorizační osvě čení či jiná oprávnění.

11.10 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu prová ění íla bu ou používány pouze takové přístroje, 
zařízení a materiály, jež bu ou vho né pro prove ení íla, a která jsou v perfektním stavu. 
Nevho né přístroje, zařízení a materiály z hle iska možnosti vzniku ško y při prová ění íla, nebo 
mají-li významný negativní opa  na životní prostře í či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana 
osob, bu ou na zákla ě žá osti obje natele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vho né 
ihne , bez toho, aby tím vznikaly ve lejší nákla y obje nateli. K tomu zhotovitel zaváže i své 
po zhotovitele o poví ajícím závazkem.

XII. Práva a povinnosti objednatele

12.1 Obje natel se zavazuje zaplatit cenu za prove ené ílo uve enou v čl. III. Obje natel je 
povinen převzít ílo prove ené v soula u s touto smlouvou a příslušnou obje návkou.

12.2 Obje natel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění povinností nezbytnou součinnost.

12.3 Obje natel nenese o pově nost za žá né ško y, neho y, zranění pracovníka, které byly 
zaviněny osobami v pracovním vztahu ke zhotoviteli nebo jeho sub o avatelům.

12.4 Obje natel je oprávněn kontrolovat prová ění íla a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, že 
zhotovitel prová í ílo v rozporu s pře mětem smlouvy, je obje natel oprávněn oža ovat se toho, 
aby zhotovitel o stranil va y vzniklé va ným prová ěním a ílo prová ěl řá ným způsobem.

12.5 Obje natel je oprávněn během prová ění íla přikázat zhotoviteli písemně, nebo ústně:
■ o stranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostře ku či personálu ze staveniště, 

jestliže obje natel prokáže, že nejsou vho né pro zamýšlený účel, mají-li významný 
negativní opa  na životní prostře í, nebo není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, a 
jejich nahrazení řá ným a vho ným zařízením, materiálem, strojem, prostře kem či 
personálem

■ o stranění a správné prove ení jakékoliv práce v rámci prová ění íla, které se ukáže být 
va ným nebo neo poví á smlouvě

■ pozastavení prací nebo jakýchkoliv částí prací na nezbytnou obu způsobem, jež obje natel 
bu e považovat za nutný. Během takového pozastavení prací zhotovitel řá ně ílo zajistí
a zabezpečí

12.6 Termín prove ení se nepro lužuje o obu, o jakou ošlo k zastavení prací le pře chozího 
o stavce.

8



XIII. Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy

13.1 V přípa ě neplnění smluvních po mínek ze strany obje natele má zhotovitel právo o  
smlouvy o stoupit. V takovém přípa ě má právo na uhrazení ško , které mu prokazatelně 
vzniknou.

13.2 Zhotovitel má právo o stoupit o  smlouvy zejména v přípa ě, že platební nekázeň obje natele 
je elší než 1 měsíc.

13.3 V přípa ě neplnění smluvních po mínek ze strany zhotovitele má obje natel právo o  smlouvy 
o stoupit. V takovém přípa ě má právo na uhrazení ško , které mu prokazatelně vzniknou.

Je ná se zejména o:
• nesplnění termínu íla okončení elší než 30 ní
• neplnění kvalitativních ukazatelů pře epsaných příslušnými právními pře pisy, normami, 

za ávací okumentací
• prová ění prací v rozporu s pře pisy, za ávací okumentací a prací neschválených 

obje natelem

13.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným uje náním oboustranně potvrzeným statutárními 
orgány, výslovně nazvaným Do atek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apo . se za změnu smlouvy 
nepovažují.

13.5 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řá nému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihne  bez zbytečného o kla u oznámit ruhé straně a vyvolat je nání zástupců oprávněných k 
po pisu smlouvy.

12.6 Chce-li některá ze stran o  této smlouvy o stoupit na zákla ě ustanovení občanského zákoníku 
nebo uje nání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje o stoupení písemně oznámit ruhé 
straně s uve ením termínu, ke kterému o  smlouvy o stupuje. V o stoupení musí být ále uve en 
ůvo , pro který strana o  smlouvy o stupuje a přesná citace toho ustanovení zákona nebo bo u 

smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze o  smlouvy o stoupit.

13.7 O stoupí-li obje natel o  smlouvy, bu e prove eno vyúčtování a zhotoviteli uhrazeny účelně 
vynaložené nákla y na rozpracované ílo o 30 nů. Stejným způsobem bu e prove eno 
vypořá ání, stane-li se plnění ze smlouvy nemožné.

13.8 Není-li v oznámení o o stoupení o  smlouvy uve en termín, ke kterému se smlouva ruší, má 
se za to, že smlouva se ruší o  samého začátku.

13.9 Změna po o avatele, po uzavření smlouvy o ílo, musí být písemně oznámena za avateli 
(obje nateli) např. formou zápisu o stavebního eníku.

13.10 Má-li být část veřejné zakázky realizována prostře nictvím po o avatele, který za 
o avatele prokázal určitou část kvalifikace, musí se po o avatel po ílet na plnění veřejné 

zakázky vtom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě s o avatelem a v jakém prokázal 
kvalifikaci.

13.11 Do avatel je oprávněn takového po o avatele nahra it jiným po o avatelem za 
pře pokla u, že nový po o avatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém prokázal 
půvo ní po o avatel.

9



XIV. Ostatní ujednání - závěrečná ustanovení

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.
o registru smluv. Tuto povinnost zajistí objednatel.

14.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

14.3 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

14.4 Změna poddodavatele musí být písemně oznámena objednateli např. formou zápisu do
stavebního deníku.

14.5 Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou dodatku s datem a podpisy obou stran.

14.6 Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení obdrží objednatel a
jedno vyhotovení zhotovitel.

14.7 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

14.8 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

14.9 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o dílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zák.
č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
V souladu se zákonem o registru smluv budou zveřejňovány smlouvy od 50 000,-Kč bez DPH.

14.10 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2,
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

13.11 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou m rna,
Brno-Líšeň na ... >£ý.. .schůzi dne..........■d/t'

3. 2X Brně dne....

Mgr. Břetislav Štefan,
starosta MC Brno-Lí

Přílohy:

Ing. Vladimír Lapihuska ml
Josef Zimák

MEVA a.s., Divize Bezděkov, Chelčíckéh
413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 46708766 2

1) Seznam kontaktních osob
2) Vyplněný soupis prací
3) Seznam poddodavatelů
4) Harmonogram prací

10



SEZNAM OSOB
Kontaktní osoby a spojení na Zhotovitele:

Příloha č. 1 Smlouvy

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA : při zpracování návrhu smlouvy doplní účastníkpožadované údaje
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Tomáš Marian

Oprávněn jednat ve věcech technických Tomáš Martan

POKYN PRO ÚČASTNÍKA: při zpracování návrhu smlouvy doplní účastníkpožadované údaje,
přičemž Stavbyvedoucímje osoba, o které účastník toto uvedl kprokázání splnění kvalifikace.
Stavbyvedoucí: Bc David Sedlák

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:

Technicky dozor stavebníka:.................................................................................
Telefon:..................................................................................
E-mail:..................................................................................

Ve věcech plnění smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: Ing. Luboš Věrný, investiční
technik Úřadu městské části Bmo-Líšeň,
Telefon:
E-mail:

Autorsky dozor: ..................................................................................
Telefon:..................................................................................
E-mail:..................................................................................

Koordinátor BOZP:..................................................................................
Telefon:...................................................................................
E-mail:..................................................................................

12



VÝKAZ VYMER
1 Rozpočet 2613324 Stanoviště ul.TRnkova - Karolíny £>\ JKSO
¡Objekt Název objektu SKP
|oi Podzemní kontejn.stariovišťě pro separovaný ódp í Měrná jednotka
¡Stavba Název stavby Počet jednotek 0
9055 Podzemní kontejň.stanóviště pro separovaný odp í Náklady na m.j. 0

¡Projektant Typ rozpočtu
¡Zpracovatel projektu 0
¡Objednatel

¡Dodavatel Zakázkové číslo
¡Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

¡Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady ■'' - y ' ’. • f ‘

HSV celkem 835 39S Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

IR M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

¡ZRN celkem 835 399 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

Ihzs 0 Kompletační činnost (IÓD) 0

ZRN+HZS 835 399 Ostatní náklady neuvedené 0
| ZRN+ost.náklady+HZS 835 399 Ostatní náklady celkem 0
¡Vypracoval •. .. ■ Za zhotovitele Za objednatele .• :
¡Jméno :

¡Datum :

¡Podpis :

Jméno:

Datum :

Podpis:

Jméno :

Datum :

Podpis:

¡Základ pro DPH 21,0 % 835 399 Kč

DPH 21,0 % 175 434 Kč

(Základ pro DPH 0,0 3/o 0 Kč
DPH ’ 0,0 ’/o 0 Kč

GĚ NA ZA OBJEKTCELKEM
. . .. . .. . . 1 010 833 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Stavba : 9055 Podzemní kontejn.stanoviště pro separovaný odpad Rozpočet: 13.01.9055
Objekt: 01 Podzemní kontejn.stanoviště pro separovaný odpad Stanoviště ul.TRnkova - Karolíny Světlé,

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 118 475 0 0 0 0
5 Komunikace 98 251 0 0 0 0
9 Ostatní konstrukce, bourání 611 090 0 0 0 0
99 Stavemstní přesun hmot 7 582 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 835 399 Q 0 9 ;• ■ ' 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 835 399 0
Oborová přirážka 0 0,0 835 399 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 835 399 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 835 399 0
Zařízení staveniště 0 0,0 835 399 0
Provoz investora 0 0,0 835 399 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 835 399 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 835 399 0

CELKEM VRN n
.............. i i u

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba . 9055 Podzemní kontejn.stanoviště pro separovaný o< Rozpočet: 2613324
Objekt. ¡01 Podzemní kontejn.stanoviště pro separovaný odp) Stanoviště ul.TRnkova - Karolíny Světlé, Líšeň

P.č. Číslo položky Názevpoložky < MJ mhožství cena/MJ cěíkěm (Kč)
36 917161111R00 Položení nových snížených silničních obrub a dvou

přechodových kusů do betonu C12/15, včetně dopravy a

materiálu m 13,00 450,00 5 850,00

■/' . Celkem za. 9 Ostatní konstrukce, bourání 611 090,12
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
37 998011031R00 Přesun hmot t 27,83 272,50 7 582,48

Celkem za 99 Stavěníštnípřesun hmot ■
■ ■ ■ 7 582,48

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba : 9055 Podzemní kontejn.stanoviště pro separovaný o< Rozpočet: 2613324

Objekt: 01 Podzemní kontejn.stanoviště pro separovaný odp stanoviště ul.TRnkova - Karolíny Světlé, Líšeň

Ip.č. číslo položky/ Název položky | MJ | mnóžství | céna /MJ | celkem (Kč)

Díl : 1 Zemní práce
1 131303101U00 Hloubeni jam soudrž hor 4 ručně | m3 40,98 1 250,0 0| 51 218,75

7*2,5*1,77 + 50*0.2 40,98

2 Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m I m2 34,2 3 92,1 9| 3 152,90

151101201R00 (2,5+7)*2*1,8 34,2 5

I 3 151101211R00 Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m m2 34,2(3 35,0( 3 1 197,00
I 4 1611O1101R0O Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m m3 30,913 225,0(3 6 969,38
I 5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 40,91 264,0( 10 817,40

6 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 40,91 244,95 10 038,47
| 7

171201201RT1 Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku m3 40,91 450,0C 18 438,75

8 174101101R01 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním písek prolitý vodou m3 10,6^ 860,0C 9 152,81

2,5*7*1,47-1,8*1,9*1,47*3 10,64

1 9 181301102R00 Rozprostření orníce, rovina, tl. 10-15 cm.do 500m2 m2 7,0C 60,5C 423,50

10 6315710O3ROO Násyp ze štěrkopísku 0 - 32, zpevňující m3 5,25 1 225,99 6 436,45

2,5*7*0,3 5,25
| 11 180400020RAO Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva J m2 7,00 90,00 630,00

Celkem za 1 Zemnípráce 118 475,39
Díl: 5 Komunikace
12 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 54,80 22,00 1 205,60

I 13 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 54,80 184,50 10 110,60

I 14 564861111R00 Podklad z SC C8/10 tloušťky 20 cm m2 54,80 650,00 35 620,00

15 596111111RT2 Kladení dlažby mozaika 1 barva, lože z kam.do 4 cm zámková

dlažba 200/200/80 přír, včetně materiálu a dopravy

m2 50,00 650,00 32 500,00

16 Kladení dlažby varovný pás z hmatové dlažby barva červená,

lože z kam. do 4 cm zámková dlažba 200/100/80 , včetně

materiálu a dopravy m2 4,80 650,00 3 120,00

17 10001 Předláždění stávající dlažby 30x30 cm m2 25,00 476,00 11 900,00

18 917862111RT8 Osazení palisád, obrub, s opěrou.lože z C 12/15 včetně

palisád betonových 200/175/600, přírodní m 8,50 446,50 3 795,25

Celkem za 5 Komunikace 98 251,45
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
19

20

113106111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky | m2 79,80 56,50 4 508,70

25+54,8 79,80
I 21

113107123R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 54,80 245,00 13 426,00

22 113202111R00 /ytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 9,80 87,90 861,42

,3+1,8+6,7 9,80
| 23

30001 3opisná tabulka Sako, D+M ks 3,00 1 000,00 3 000,00
| 24 £J0003 £Dodávka kontejnerů - 3 ks soub 1,00 430 000,00 430 000,00
| 25 £

0005 CDSP+geodetické zaměření po stavbě, D+M soub 1,00 14 900,00 14 900,00
| 26 £

0006 2třízení staveniště soub 1,00 10 500,00 10 500,00
| 27 S

0008 2'koušky a laboratoře - požadavky Bkom ks 1,00 10 000,00 15 000,00
| 28 9

0002 CDsazení kontejneru vč. dopravy ks 3,00 20 000,00 60 000,00

29 90004 rlášlapná vrstva kontejneru - gumový granulát m2 10,26 1 500,00 15 390,00

1 ,8*1,9*3 10,26
| 30 9

0007 V ytýčení inž.sítí soub 1,00 4 500,00 4 500,00
| 31 9

79081111R00 C>dvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 40,00 212,00 8 480,00
| 32 9

79081121R00 P říplatek k odvozu za každý další 1 km t 40,00 15,70 628,00
| 33 9

79093111R00 U ložení suti na skládku bez zhutnění t 40,00 9,90 396,00

| 34 9 79990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 40,00 445,00 17 800,00

35 1 13202111RX0 V

d

ytrhání stávajích silničních obrub, včetně očištění a odvozu

o areálu Bkomu m 13,00 450,00 5 850,00

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 2A
Čestné prohlášení se seznamem stavebních prací

Prohlašuji místopřísežně, že jako účastník zadávacího řízení o předmětnou veřejnou zakázku
splňuji technické kvalifikační předpoklady, neboť jsem dodavatel, který za posledních 5 let
realizoval tyto stavební práce:
v počtu 4, a to výstavbu podzemních kontejnerových stání, každá zakázka v hodnotě minimálně
600 000,-Kč bez DPH za posledních

označení subjektu, pro
který byla zakázka
realizována

Stručný popis
realizovaných prací

Cena
bez DPH

Měsíc/rok
realizace

kontaktní
osoba

1)
Compag Mladá
Boleslav s.r.o.
IČO 475 51 984

Kompletní realizace
podzemních a
polopodzemních
kontejnerů ve městě
LOVOSICE.

4.431.500,- 11,12/2019 Ing. Pavel Urda

2) město Litoměřice Kompletní realizace
podzemních kontejnerů
ve městě LITOMĚŘICE

825.000,- 12/2019 Ing. Pavel
Gryndler

3) Ave Kolín Kompletní realizace
podzemních kontejnerů
ve městě KOLÍN

3.847.500,- 9,10/2018 Ing. Věra
Suchomelová

4) město Cheb Kompletní realizace
podzemních a
polopodzemních
kontejnerů ve městě
CHEB

622.800,- 10/2019 Martin Dvořák

V Roudnici nad Labem

Ing.

jméno a podpis osoby oprávněné jednat
jménem či za účastníka zadávacího řízení

11



áfcMEVA a.s.
leúčD MEMBER OF MEVA GROUP

MEVA A.S.
NA URBANCE 632
41313 ROUDNICE NAD LABEM 
ČE KÁ REPUBLIKA

Harmonogram postupu realizace díla: „Podzemní kontejnery na tříděny odpad, Trnkova,
Brno-Líšeň“

. 3 týdny před předáním staveniště je potřeba zažádat na Brněnské Komunikace o ZUK, viz. 
vyjádření v ZD od BKOM.

2.  - 2 od předání staveniště výkopové práce
3. 3 týden od předání staveniště instalace ŽB prefa jímek
4. 3-4 týden od předání staveniště zasypání a zhutnění výkopu okolo ŽB prefa jímek
5. 4-5 týden od předání staveniště dláždění, obruby a ostatní dokončovací stavební práce
6. 5-6 kompletace technologie + předání stavby

STRANA I - 

MEVA A.S.
NA URBANCE 632
CZ-4 3 3 ROUDNICE NAD LABEM 
¿'ESKA REPUBLIK

DIČ:
TELEFON
FAX.
E-MAIL:
HTTP://

CZ4670S766
+420 <116 S231 I I 
+420416 841261 
pro ej. bez ěk ovígm cvn.cz 
wnnv.meva.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KOMERČNÍ BANKA A.S.. ROUDNICE NAD LABEM 
ČÍSLO ÚČTU: 050047 /0 00

T-4-0  ( .03)



Příloha č. 4

Seznam případných poddodavatelů

1)
název poddodavatele: BAUSYSTEM CZ S.R.O.
adresa sídla: Rybkova 987/23, Areál Kraví Hora II, PSČ 602 00
zastoupený: VLADIMÍR PECHÁČEK, jednatel
IČ: 05060770

Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: kompletní stavební práce

V Roudnici nad Labem

Dne .

Ing. Vladimír Lapihuska, Josef Zimák - členové představenstva

jméno a podpis osoby oprávněné jednat
jménem či za účastníka zadávacího řízení

Příloha č. 5

13


